
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 行事及び連絡事項   幼児クラス行事 

１ 木  幼稚園部夏休み（～２０日） 

２ 金   

3 土   

4 日   

5 月   

6 火   

７ 水   

8 木   

9 金   

10 土   

11 日 オリンピック閉会式    ペルセウス流星群 

12 月 振替休日  

13 火  

 

希望者保育 14 水 

15 木 

16 金   

17 土   

18 日   

19 月   

20 火   

21 水    バックムーン 幼稚園部スタート 

22 木  体操教室④⑤ 

23 金   

24 土   

25 日   

26 月   

27 火   

28 水 パラリンピック開会式 ピアニカ⑤ 

29 木  体操教室③④ 

30 金 誕生日会  

31 土   

 

≪9月の行事≫ 
9/27（金）28日（土） 音楽会 2歳～5歳児クラス 

         詳しくは後日 

水分をこまめにとり、熱中症には十分気を付け 

夏ならではの「お祭り」楽しみましょう！ 

    

「すいかのめいさんち」 
ともだちができた 

 すいかのめいさんち（以下  印） 

仲良しこよし 

   すてきなところよ 

かわいいあのこのはれすがた 

    すいかのめいさんち 

「おばけなんてないさ♪」 
おばけなんてないさ 

おばけなんてうそさ 

ねぼけたひとが  

みまちがえたのさ 

だけどちょっと×２  

ぼくだってこわいな 

おばけなんてないさ 

おばけなんてうそさ 

お願い・お知らせコーナー 

 

◎ 暑い夏をゆったりと健康に過ごす。 

◎ 友だちと夏の遊びを楽しむ。 

 

 

応援しよう  

 7月末より始まっています、「パリオリンピック」 

様々な国の選手たちの頂点を極める「スポーツの祭典」です。 

 子どもたちにとって、一度にこんなにたくさんの種類のスポーツを目にす

ることは、なかなかないと思います。 

 ルールはわからなくても，頑張っている姿を家族で応援してみましょう 

 

 

オリンピック ★  開催中   ～8月 11日（日） 

パラリンピック ★ 8月 28日（水）～9月 8日（日） 

夏も本番になりました。子どもたちも汗をいっぱいかきながらも夢中になっていろいろな遊びを楽しんでいます。 

夏は水遊びや、虫採り・家族旅行、園でもプール遊びも水遊び楽しいことが目白押しです。 

暑い夏を元気に過ごすためには、「十分な睡眠」と「バランスの良い食事」そして「体を清潔に保つ」が重要です。 

これらのことに気をつけて、元気にこの夏を乗り切りましょう。 

熱中症アラートを参考に、安全な遊び方をしたいと思います。 

 ご家庭でも園でも、「健康最高！」でこの夏を楽しく過ごしましょう！ 

  

保育料引き落とし日 

夏祭りを楽しもう！ 

8/3 （土）★ 荒井小学校 夕べの集い 

8/10（土）★ 緑丘つばき児童公園  
 


